
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2023 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS 
PATVIRTINIMO

2024 m. vasario 15 d. Nr. T-38
Zarasai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 
Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios  programos įstatymo 
4 straipsnio 3 dalimi, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių 
vykdymo  patikrinimo  tvarkos  aprašu  ir  Savivaldybių  aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios 
programos  priemonių  vykdymo ataskaitos  formos  pildymo taisyklėmis,  patvirtintomis  Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2011 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. D1-201 „Dėl Savivaldybių aplinkos 
apsaugos  rėmimo  specialiosios  programos  priemonių  vykdymo  patikrinimo  tvarkos  aprašo, 
Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos 
formos ir  Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo 
ataskaitos  formos  pildymo  taisyklių  patvirtinimo“,  Zarasų  rajono  savivaldybės  taryba 
n u s p r e n d ž i a:

1.  Patvirtinti  Zarasų  rajono  savivaldybės  aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios 
programos 2023 metų priemonių vykdymo ataskaitą (pridedama).

2.  Paskelbti  sprendimą  Teisės  aktų  registre  ir  rajono Savivaldybės  interneto  svetainėje 
www.zarasai.lt. 

Savivaldybės merė Nijolė Guobienė

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.zarasai.lt/


PATVIRTINTA
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
2024 m. vasario 15 d. 
sprendimu Nr. T-38

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2023 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA

1. Informacija apie Zarasų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos (toliau – Programa) lėšas

Eil. 
Nr.

(1) Programos finansavimo šaltiniai Lėšos Eur

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 23 100
1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, 

vandenį, statybinį gruntą ir angliavandenilius)
22 828

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 3 049
1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos 0
1.5. Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4): 48 977
1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 34 671
1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 26 296
1.8. Iš viso (1.6 + 1.7): 60 967
1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8) 109 944

Eil. 
Nr.

(2) Zarasų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiajai programai skirtinos lėšos

Lėšos, 
Eur

1.10
.

20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 
mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 
medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

9 795

1.11
.

Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 5 023

1.12
.

Iš viso (1.10 + 1.11): 14 818

Eil. 
Nr.

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, 
Eur

1.13
.

80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 
mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 
medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

39 182

1.14
.

Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 21 369

1.15
.

Iš viso (1.13 + 1.14): 60 551

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 
išteklių naudojimą

Eil. 
Nr.

Priemonės 
pavadinimas

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 
lėšų, Eur



2.1. Žemės  sklypų,  kuriuose  medžioklė  nėra  uždrausta,  savininkų, 
valdytojų  ir  naudotojų,  įgyvendinamos  žalos  prevencijos  priemonės, 
kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos
Medžiojamųjų gyvūnų 
daromos  žalos 
mažinimas  ir 
prevencija  VĮ 
Valstybinių  miškų 
urėdijos  valdomuose 
žemės plotuose

Vykdytojai  /  tiekėjai:  vykdytojas  –  VĮ 
Valstybinių  miškų  urėdijos  Ignalinos  regioninis 
padalinys, tiekėjai: UAB „Vikersas“, UAB „Parkų 
techinka“,  UAB „Segris“,  UAB „Kesko senukai 
Lithuania“

Laikotarpis: nuo 2023-01-01 iki 2023-12-01.

Darbai,  paslaugos,  įsigyta  įranga  ir  kt. 
informacija:

 Įsigyta Repelento WAM Exstra (220,0 kg) 
želdinių apsaugai nuo elninių žvėrių.

 Įsigyta  repelento  Trico  (240  l)  želdinių 
apsaugai nuo elninių žvėrių.

 Įsigyta repelento Cervacol  Extra (2666,0 
kg),  panaudota  želdinių  apsaigai  nuo 
elninių žvėrių.

 Želdinių apdorojimas repelentu – 1384,06 
tūkst. vnt. 468,50 ha plote.

 Miškinio vielos tinklo įsigijimas 860 m.
 Apsauginių  tvorų  statyba  Antazavės 

girininkijoje  2,8  ha  plote,  860  m 
perimetre.

 Tvorų  remontas  8,70  ha  plote,  2136  m 
perimetre.

32 987

Iš viso: 32 987

3.  Programos  lėšos,  skirtos  Savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiajai 
programai

Programos pavadinimas Panaudot
a lėšų, Eur

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 6 800

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos

Eil. 
Nr.

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo 
aprašymas

Panaudota 
lėšų, Eur

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės
4.1.1. Lietaus nuotekų infrastruktūros 

remontas
2023 m. lapkričio 15 d. sudaryta 
sutartis Nr. SR(6.68 E)-940 su UAB 
„Langasta“. Atlikti paviršinio (lietaus) 
surinkimo infrastruktūros trasos ir 
šulinių mechaninis valymas, įrengti 2 
vnt. naujų šulinių, betonuojama 
šulinių pagrindai. 

18 889

4.2. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės
4.2.1. Savivaldybės aplinkos 

monitoringo programos 
2022 m. rugsėjo 23 d. sudaryta 
sutartis Nr. SR(6.68 E)-558 su UAB 

3 543



Eil. 
Nr.

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo 
aprašymas

Panaudota 
lėšų, Eur

parengimas pagal Bendruosius 
savivaldybių aplinkos 
monitoringo nuostatus ir 
įgyvendinimas

„Grota“, parengta „Zarasų rajono 
savivaldybės aplinkos monitoringo 
2023-2028 m. programa“

4.3. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 
kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės

4.3.1. Želdynų kūrimas, tvarkymas, 
pertvarkymas, inventorizavimas ir 
informacinių ženklų įrengimas

2023 m. vasario 3 d. sudaryta sutartis 
Nr. SR(6.68)-103 su UAB „Zarasų 
komunalininkas“. Atliktas Zarasų 
ežero Didžiosios salos želdinių 
tvarkymas, pašalinti menkaverčiai 
krūmai ir atžalos.

5 600

4.3.2. Želdynų kūrimas, tvarkymas, 
pertvarkymas, inventorizavimas ir 
informacinių ženklų įrengimas

2023 m. sausio mėn., sudaryta žodinė 
sutartis su UAB „Želdynų vizija“. 
Atlikta bendro naudojimo žemės 
sklype augančių medžių 
inventorizacija 2 ha plote, 
apskaičiuota atkuriamoji vertė

2 000

4.3.3. Pavojų keliančių ir sergančių 
medžių šalinimo darbai (pvz., 
medžių nukirtimas, kelmų 
šalinimas ar žeminimas iki žemės 
paviršiaus, žemės paviršiaus 
(šaligatvio dangos) sutvarkymas 
išrovus kelmą ir pan.)

2022 m. spalio 21 d. sudaryta sutartis 
Nr. SR(6.68 E)-613 su UAB „2MP“. 
Zarasų miesto teritorijoje pašalinta 75 
vnt. kelmų, po šalinimo sutvarkyta 
teritorija.

4 980

4.3.4. Želdynų ir želdinių būklės 
stebėsenos programos parengimas

2023 m. gegužės 30 d. sudaryta 
žodinė sutartis su „Asociacija 
Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų 
grupė“, kurie parengė Zarasų rajono 
savivaldybės želdynų ir želdinių 
būklės stebėsenos programą ir 
Želdynų ir želdinių būklės stebėsenos 
programos įgyvendinimo priemonių ir 
želdinių būklės stebėsenos planą 
2024–2028 m.

1 200

Iš viso: 36 212

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos)

Eil. 
Nr.

Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų 
likutis, Eur

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 
medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2)

27 980

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) 8 018
5.3. Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) (suma didinama 

98 Eur, vadovaujantis Aplinkos apsaugos departamento prie aplinkos ministerijos  
Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių 
vykdymo detalaus patikrinimo akto Nr. PA-3718)

24 437

5.4. Iš viso: 60 435



______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybė 111102064, Sėlių a. 22, 32110 Zarasai
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS

APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2023
METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-20 Nr. T-38
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Guobienė, Merė, Meras, vicemerai
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ GUOBIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-20 20:42:28 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-20 20:42:47 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 15:39:22 – 2028-05-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-20
21:32:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-20 21:32:30 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


